
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

São Raimundo do Doca Bezerra - MA :: Diário Oficial - Edição 091 :: Terça, 04 de Maio de 2021 :: Página 1 de 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

5/
20

21
 1

6:
51

:2
7

P
ág

in
a 

1 
de

 4

SUMÁRIO

Descrição Página

T E R M O D E A D J U D I C A Ç Ã DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 1

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 2

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 2

EXTRATO DO CONTRATO DE 0305001/2021 2

HOMOLOGAÇÃOPROC. ADM. Nº 0103001TP/2021 3

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 3

T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã O

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 001/2021 que tem como objeto Contratação de empresa na
prestação de serviços diário de Limpeza Pública, coleta, afastamento de lixo e operação do destino final de interesse deste
Município de São Raimundo do Doca Bezerra - Maranhão, Conforme o anexo II do edital na modalidade Tomada de
preços do tipo menor preço por Empreitada Global. Tudo em conformidade com as normas estabelecidas na licitação,
Tomada de Preço n° 001/2021 a Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à
empresa GOMES CONSTRUTORA EIRELI CNPJ N° 23.270.273/0001-51, situada na Rua Messias Filho n° 165 Letra
A, Bairro Engenho Pedreiras- MA , proposta apresentada no valor global R$ 715.853,52 (setecentos e quinze mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

 São Raimundo do Doca Bezerra - MA, em 23 de Abril de 2021.

            

Wagner da Silva Lima

Presidente CPL

Raimundo Nonato Vieira Barroso

Membro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd851d915f58de36d3448d48dc873b897d120729

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



São Raimundo do Doca Bezerra - MA :: Diário Oficial - Edição 091 :: Terça, 04 de Maio de 2021 :: Página 2 de 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

5/
20

21
 1

6:
51

:2
7

P
ág

in
a 

2 
de

 4

Ailton Monteiro da silva

Membro

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021

A Prefeitura de São Raimundo do Doca Bezerra, com Sede na Rua Antônio Neto nº 249, Centro,  Através da  CPL,
torna público de acordo com Lei  n° 8.666/93, e suas alterações, fará realizar às 09:00 (nove) horas,  do dia 19 de Maio
de 2021, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global, OBJETO: Contratação de
empresa para execução dos serviços de supervisão e gerenciamento de projetos, supervisão de contratos de execução de
obras, O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00 às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou  obtido através de mídia eletrônica ou ainda
mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais),  maiores informações no local, ou no e-mail: cplsaordb@hotmail.com
São Raimundo do Doca Bezerra - MA., Em 30 de Abril de 2021, Bartolomeu Pessoa Cabral, Secretário de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA  DE  PREÇOS  N°  003/2021

 A Prefeitura Municipal de são raimundo do doca bezerra, com Sede na Rua Antônio Neto nº 249, Centro,  Através da
Secretaria Municipal de Obras, torna público que, com base na Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, fará realizar às
14:00 (quatorze) horas do dia 19 de Maio de 2021, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço global, OBJETO: Contratação  de  empresa para execução dos serviços de implantação de melhorias sanitárias
domiciliares - MSD, no município de São Raimundo do Doca Bezerra, conforme Convenio Plataforma mais Brasil, nº
908214/2020/FUNASA, o Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00  às 12:00 horas, onde poderão ser consultados gratuitamente ou  obtido através de mídia eletrônica ou
ainda  mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais),  maiores informações no local. São Raimundo do
Doca Bezerra - MA., em 30 de Abril de 2021, Robson da Silva Carvalho, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO DE 0305001/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA., e a Empresa: GOMES
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ N° 23.270.273/0001-51, OBJETO Contratação de empresa na prestação de serviços
diário de Limpeza Pública, coleta, afastamento de lixo e operação do destino final de interesse deste Município de São
Raimundo  do Doca Bezerra - Maranhão, BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, e demais normas atinentes à espécie, e suas
alterações  VALOR: O valor total a ser pago pela execução dos serviços será de R$ 715.853,52 (setecentos e quinze mil,
oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).Vigência: de 03 de Maio de 2021 a 03 de Maio de 2022.
As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária. Órgão: 02 - Poder Executivo Unidade Gestora: 02
04 - Secretaria Municipal de Obras Função: 04 - Administração Subfunção: 122 - Administração Geral Programa:
0052 -  Administração Geral Projeto/Atividade: 2.006 - Manutenção e Funcionamento de Obras e Urbanismo.
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00  -  Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Fonte de Recurso:
0100000000 - Recursos  Ordinários SIGNATÁRIOS: Bartolomeu Pessoa Cabral CPF n° 076.361.628-14, Secretário
Municipal de Obras pela Contratante e o Sr. Anderson do Nascimento Gomes CPF n° 023.613.173-70, pela contratada,
data da assinatura, 03 de Maio de 2021.

  

Prefeitura Municipal de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

Bartolomeu Pessoa Cabral

CPF n° 076.361.628-14

Secretário de Obras

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd851d915f58de36d3448d48dc873b897d120729

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



São Raimundo do Doca Bezerra - MA :: Diário Oficial - Edição 091 :: Terça, 04 de Maio de 2021 :: Página 3 de 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

5/
20

21
 1

6:
51

:2
7

P
ág

in
a 

3 
de

 4

 

HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADM. Nº 0103001TP/2021

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

O Secretário de Obras de São Raimundo do Doca Bezerra, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada de
Preços n° 001/2021 que tem como objeto Contratação de empresa na prestação de serviços diário de Limpeza Pública,
coleta, afastamento de lixo e operação do destino final de interesse deste Município de São Raimundo  do Doca Bezerra -
Maranhão, Conforme anexo II do edital na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço por empreitada Global.
Conforme especificações contidas no processo licitatório de nº 0103001TP/2021 da modalidade Tomada de Preços n°
001/2021, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o presente processo licitatório a empresa: GOMES CONSTRUTORA EIRELI CNPJ N°
23.270.273/0001-51, situada na Rua Messias Filho n° 165 Letra A, Bairro Engenho Pedreiras- MA, proposta apresentada
no valor global R$ 715.853,52 (setecentos e quinze mil oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos).
São Raimundo do Doca Bezerra - MA, 29 de Abril de 2021.

Bartolomeu Pessoa Cabral

CPF n° 076.361.628-14

Secretário de Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA, por intermédio do Presidente da CPL, torna público o
resultado da Tomada de Preços nº 001/2021, que teve como objeto a Contratação de empresa na prestação de serviços
diário de Limpeza Pública, coleta, afastamento de lixo e operação do destino final de interesse deste Município de São
Raimundo do Doca Bezerra - Maranhão. Saiu como vencedora da licitação supracitada a empresa GOMES
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ N° 23.270.273/0001-51, situada na Rua Messias Filho n° 165 Letra A, Bairro Engenho
Pedreiras- MA, proposta apresentada no valor global R$ 715.853,52 (setecentos e quinze mil oitocentos e cinquenta e
três reais e cinquenta e dois centavos). O presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra- MA.

São Raimundo do Doca Bezerra- MA, em 16 de Abril de 2021.

      Wagner da Silva Lima

Presidente CPL

Raimundo Nonato Vieira Barroso

Membro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd851d915f58de36d3448d48dc873b897d120729

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



São Raimundo do Doca Bezerra - MA :: Diário Oficial - Edição 091 :: Terça, 04 de Maio de 2021 :: Página 4 de 4

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/0

5/
20

21
 1

6:
51

:2
7

P
ág

in
a 

4 
de

 4

Ailton Monteiro da Silva

Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://saoraimundododocabezerra.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cd851d915f58de36d3448d48dc873b897d120729

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	T E R M O  D E  A D J U D I C A Ç Ã  DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA  DE  PREÇOS  N°  003/2021
	EXTRATO DO CONTRATO DE 0305001/2021
	HOMOLOGAÇÃOPROC. ADM. Nº 0103001TP/2021
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃOTOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

